

Brazylia i Włochy poświęcone Niepokalanemu Sercu Maryi

Podczas ceremonii, która odbyła się we wtorek, 21 maja br., w pałacu prezydenckim, rząd i dwaj biskupi podpisali akt poświęcenia Brazylia Niepokalanemu Sercu Maryi. Na uroczystości obecne były osoby duchowne i urzędnicy państwowi.

30-minutowe wydarzenie składało się z przemówienia, odmówienia różańca i odśpiewania hymnów. Centralne miejsce w Sali zajmowała figura Matki Bożej Fatimskiej. Pozostanie ona w pałacu prezydenckim na honorowym miejscu.

Jednym z obecnych biskupów był Bp. Fernando Arêas Rifan, który na zakończenie wydarzenia odmówił tekst aktu poświęcenia.

Biskup Arêas Rifan jest przewodniczącym Apostolskiej administratury personalnej Świętego Jana Marii Vianneya, jedynej tego typu jurysdykcji na świecie ustanowionej przez papieża św. Jana Pawła II w 2002 r. dla wiernych tradycyjnej Mszy św. łacińskiej w Brazylia.

Drugim obecnym biskupem był biskup emeryt João Evangelista Martins Terra.

W Brazylia mieszka więcej katolików niż w jakimkolwiek innym kraju na świecie.

Prezydent Bolsonaro uczestniczył w 30-minutowym wydarzeniu prowadzącym do modlitwy konsekracji maryjnej, jednak opuścił pokój, zanim odmówiono modlitwę konsekracyjną. Uważa się, że ten ruch był spowodowany bliskim związkiem Bolsonaro z ewangelickim protestantyzmem. Żona Bolsonaro jest protestantką. Niemniej jednak Bolsonaro nazywa siebie katolikiem.

Biskup Rifan napisał dzień później na Facebooku:

Mój udział był hołdem dla Matki Bożej w Pałacu Planalto w

obecności prezydenta republiki. Nie oznaczało to politycznego poparcia dla prezydenta ani żadnej innej osoby. Wierzę, że chociaż nie było to w pełni satysfakcjonujące, warto było oddać hołd Matce Bożej, i wziąć udział w ogłoszeniu i zamiarze aktu poświęcenia w obecności prezydenta. Osiągnęliśmy maksimum możliwości.

Prezydenta Bolsonaro uznaje się za konserwatystę i zagorzałego anty-socjalistę, podczas gdy media, takie jak Al Jazeera, BBC i The New York Times, określają go jako „skrajnie prawicowego”.

Kilka dni wcześniej, 18 maja, na wiecu przed katedrą w Mediolanie, wicepremier Włoch Matteo Salvini mówił o chrześcijańskich korzeniach Europy. Salvini zauważył, że zarówno św. Jan Paweł II, jak i emerytowany papież Benedykt XVI przypominali Europejczykom o ich katolickim dziedzictwie. Salvini wezwał świętych patronów Europy. A następnie odwrócił się do posągu Matki Boskiej na szczycie katedry, ucałował paciorki różańca w rękę i powiedział uczestnikom wiecu: „Powierzam Włochy, swoje życie i wasze życie Niepokalanemu Sercu Maryi, która jestem pewien przywiedzie nas do zwycięstwa”.

Źródło: www.churchmilitant.com